14/09/2022 08:16 SEI/UFAM - 1144203 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1… 1/2

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 1683, DE 29 DE AGOSTO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das
atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 28 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da
União de 29 de junho de 2021, e

CONSIDERANDO  o lapso descritivo na Portaria nº 1641/2022-GR, datada de 25 de
Agosto de 2022, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 26/08/2022,

 R E S O L V E:

Art. 1º. R E T I F I C A R a Portaria nº 1641/2022-GR, datada de 25 de Agosto de 2022,
publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 26/08/2022, que estabeleceu Calendário de Colação de
Grau para os Cursos de Graduação (Capital e Interior).

Onde se lê:

“Art. 1º. ESTABELECER  o Calendário de Colação de Grau, para os Cursos de
Graduação (Capital e Interior), referente ao período letivo 2021/1 (Anexo I), a ser realizado nos meses de
novembro e dezembro de 2022 e Janeiro de 2023, no modelo presencial.”

Leia-se corretamente:

  “Art. 1º. ESTABELECER  o Calendário de Colação de Grau, para os Cursos de
Graduação (Capital e Interior), referente ao período letivo 2021/2 (Anexo I), a ser realizado nos meses de
novembro e dezembro de 2022 e Janeiro de 2023, no modelo presencial.”

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA
Reitor

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA, Reitor, em
29/08/2022, às 11:56, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/08/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

14/09/2022 08:16 SEI/UFAM - 1144203 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1144203 e o
código CRC 986F2794.

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0